

Kontorsupermarked A/S

Falkevej 3A, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 18 33 86 96

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2019.

John Harbo Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. august 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kontorsupermarked A/S Falkevej 3A 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 18 33 86 96
	Stiftet: 10. marts 1995
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. april - 31. august
Bestyrelse	Marianne Philip, formand Anne-Mette Dueholm Finn Viggo Nielsen Ole Steen Andersen
Direktion	Finn Viggo Nielsen, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive kontorsupermarked i Danmark. Ved udgangen af regnskabsåret drives 5 kontorsupermarkeder i Århus, Horsens, Odense, Roskilde og Aalborg. Kontorsupermarkederne i Randers og Vejle er solgt.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret andrager 17 måneder, hvor Scan Office Kontor Holding har ejet selskabet de sidste 12 måneder. Bruttoresultatet og resultatet før skat er positivt påvirket af éngangsindtægter på 3,3 mio.kr. fra salg af kontorsupermarkeder og erstatning for ekspropriation af bygningen, som kontorsupermarkedet i Horsens tidligere lejede.

Resultatet før skat andrager 3,3 mio.kr., når der ses bort fra éngangsindtægter. Resultatet er skabt af de tilbageværende kontorsupermarkeder. Samtidig er lagerbindingen faldet fra 8,3 mio.kr. til 3,1 mio.kr., hvoraf de 2 mio.kr. vedrører frasalg. Medarbejderne har bidraget med en stor indsats igennem det sidste år, hvor der er gennemført store forandringer. Egenkapitalen andrager 6,4 mio.kr. og soliditeten 66%.

Kontorsupermarked A/S er ejet af Scan Office Kontor Holding ApS, som også ejer Redoffice PKC A/S, Ibob A/S og Redoffice Scan Office A/S, som alle driver virksomhed indenfor Kontorforsyningsområdet.

Driftsselskabernes forretningsmæssige udvikling er samlet set meget tilfredsstillende. Bruttoresultat er steget fra 57 mio.kr. til 73 mio.kr., svarende til en stigning på 28%, EBITDA er steget fra 20 mio.kr. til 28 mio.kr., svarende til en stigning på 40% og årets resultat før skat er steget fra 14 mio.kr. til 23 mio.kr., svarende til en stigning på 64%.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventer selskabet en indtjening på samme niveau, når der ses bort fra éngangsindtægter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/4 2018 - 31/8 2019 kr.	1/4 2017 - 31/3 2018 kr.
Bruttofortjeneste	20.263.704	15.603.191
2 Personaleomkostninger	-13.283.708	-14.555.941
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-271.634	-349.235
Driftsresultat	6.708.362	698.015
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.036	5.334
Andre finansielle indtægter	119.239	81.290
Øvrige finansielle omkostninger	-173.310	-386.187
Resultat før skat	6.657.327	398.452
Skat af årets resultat	-1.488.906	-87.293
Årets resultat	5.168.421	311.159
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.574	0
Udbytte for regnskabsåret	0	769.716
Overføres til overført resultat	5.157.847	0
Disponeret fra overført resultat	0	-458.557
Disponeret i alt	5.168.421	311.159

Balance

<u>Note</u>	31/8 2019 kr.	31/3 2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.367	394.102
Materielle anlægsaktiver i alt	48.367	394.102
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	120.081	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	424.668	615.020
Andre tilgodehavender	566.224	689.976
Deposita	1.053.819	1.846.663
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.164.792	3.151.659
Anlægsaktiver i alt	2.213.159	3.545.761
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.140.106	8.307.624
Varebeholdninger i alt	3.140.106	8.307.624
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	668.495	703.130
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	535.130	736.272
Udskudte skatteaktiver	0	76.857
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.150
Andre tilgodehavender	79.345	1.012.803
Periodeafgrænsningsposter	72.853	34.948
Tilgodehavender i alt	1.355.823	2.575.160
Likvide beholdninger	3.060.376	61.569
Omsætningsaktiver i alt	7.556.305	10.944.353
Aktiver i alt	9.769.464	14.490.114

Balance

Passiver	31/8 2019	31/3 2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.574	0
Overført resultat	5.900.880	743.033
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	769.716
Egenkapital i alt	<u>6.411.454</u>	<u>2.012.749</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	46.223	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>46.223</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
4 Leasingforpligtelser	0	32.448
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	32.448
Kortfristet del af langfristet gæld	0	6.686
Gæld til pengeinstitutter	221	5.728.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.082.146	3.363.239
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.375	0
Selskabsskat	1.365.826	0
Anden gæld	799.219	3.346.758
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.311.787</u>	<u>12.444.917</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.311.787</u>	<u>12.477.365</u>
Passiver i alt	<u>9.769.464</u>	<u>14.490.114</u>

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter i forbindelse med frasalg af to butikker i Vejle og Randers samt erstatning vedrørende fraflytning af lejemål efter lejelovens § 78 i Horsens. Indtægterne indgår i andre driftsindtægter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket heraf.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/4 2018 - 31/8 2019 kr.	1/4 2017 - 31/3 2018 kr.
Indtægter:		
Erstatning efter lejelovens § 78 (Horsens)	2.100.000	0
Fortjeneste ved frasalg af butikker (Vejle og Randers)	1.188.297	0
	<u>3.288.297</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	3.288.297	0
Resultat af særlige poster netto	<u>3.288.297</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	12.221.488	13.260.151
Pensioner	839.563	1.049.498
Andre omkostninger til social sikring	108.390	126.552
Personaleomkostninger i øvrigt	114.267	119.740
	<u>13.283.708</u>	<u>14.555.941</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>42</u>

Noter

	31/8 2019 kr.	31/3 2018 kr.
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	90.000	0
Tilgang i årets løb	19.507	0
Kostpris ultimo	109.507	0
Opskrivninger primo	7.538	0
Årets resultat	3.036	0
Opskrivninger ultimo	10.574	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.081	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Redoffice ApS	Esbjerg	20 %
4. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	0	39.134
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-6.686
	0	32.448
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	3.140 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	668 t.kr.	
Driftsinventar og materiel	48 t.kr.	

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 8 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 37 måneder og en restleasingforpligtelse på 24 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet forpligtelse på 4.332 t.kr.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautionsret for mellemværende med bank i tilknyttede virksomheder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jemeka 2 ApS, CVR-nr. 37 08 59 44 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for Jemeka 2 ApS.